
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00a3vio
NO_DOC_EXT: 2022-141734
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: giannikoulis@efka.gov.gr

LANGUAGE: EL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 632021e470128e28a8bcc3a4 στις14/09/22 12:41

ΑΔΑ: 6ΣΛ646ΜΑΠΣ-1ΧΨ





1 / 3

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
Αριθμός ταυτοποίησης: ΦΓ84/22
Ταχ. διεύθυνση: ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 22
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 10671
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: tm.diagon.ylikon@efka.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2103729761
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.efka.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Άλλες δραστηριότητες: ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μίσθωση 2187 πολυμηχανημάτων (Εκτύπωσης – Φωτοαντιγραφής - Σάρωσης) για χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των υπηρεσιών του e-ΕΦΚΑ πανελλαδικά.
Αριθμός αναφοράς: ΦΓ84/22

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
30121200 Φωτοαντιγραφικές συσκευές

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Μίσθωση 2187 πολυμηχανημάτων (Εκτύπωσης – Φωτοαντιγραφής - Σάρωσης) για χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών, προϋπολογισθείσας δαπάνης 12.900.549,60€ πλέον ΦΠΑ ήτοι 15.996.681,50€ συμπ/νου ΦΠΑ 24%, για 
την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των υπηρεσιών του e-ΕΦΚΑ πανελλαδικά, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για το σύνολο του αντικειμένου.

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 632021e470128e28a8bcc3a4 στις14/09/22 12:41

mailto:tm.diagon.ylikon@efka.gov.gr
www.efka.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΛ646ΜΑΠΣ-1ΧΨ





2 / 3

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 12 900 549.60 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΑ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΦΓ84/22

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μίσθωση 2187 πολυμηχανημάτων (Εκτύπωσης – Φωτοαντιγραφής - Σάρωσης) για χρονικό διάστημα πέντε (5) 
ετών, για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των υπηρεσιών του e-ΕΦΚΑ πανελλαδικά.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 12 900 549.60 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 60
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΑ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΦΓ84/22

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΑ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΦΓ84/22

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 632021e470128e28a8bcc3a4 στις14/09/22 12:41

ΑΔΑ: 6ΣΛ646ΜΑΠΣ-1ΧΨ





3 / 3

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 17/10/2022
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Η προσφορά πρέπει να ισχύει μέχρι: 18/04/2023

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 19/10/2022
Τοπική ώρα: 09:00

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: 1. e-ΕΦΚΑ (ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΜΕΣΩ www.promitheus.gov.gr) 2. AEΠΠ - ΑΡΧΗ 
ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (νυν ΕΑΔΗΣΥ Ν.4912/2022)
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΑ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΑΡ. 3.4 ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: 1. e-ΕΦΚΑ (ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ ΜΕΣΩ www.promitheus.gov.gr) 2. AEΠΠ - ΑΡΧΗ 
ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (νυν ΕΑΔΗΣΥ Ν.4912/2022)
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
14/09/2022

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 632021e470128e28a8bcc3a4 στις14/09/22 12:41

ΑΔΑ: 6ΣΛ646ΜΑΠΣ-1ΧΨ




		2022-09-14T12:41:57+0300


		2022-09-19T11:56:48+0300
	Athens




